日本国鳥取県立図書館とモンゴル国中央県Ｄ．ナツァグドルジ記念公共図書館の

図書交換に関する協定締結式を開催します

鳥取県では、環日本海諸国と交流を進めており、モンゴル中央県とも平成９年度に覚書を締結し、

技術・文化交流を通じて、お互いの地域の発展や両県民の相互理解の促進を図っています。

この度、日・モンゴル両国、鳥取県・中央県の友好を深め、文化交流を促進させるため、図書交

換を行うことになりました。ついては締結式を下記のとおり開催します。

１ 開催日時及び会場

  日程：令和３年１２月２１日（火）正午（日本時間）より

  会場：鳥取県立図書館 ２階 大研修室

２ 開催方法

  オンライン開催（Zoom）

３ 内容

  ・「図書交換に関する協定書」の調印

  ・各図書館の紹介

（当館では、県立図書館の概要、交換図書の紹介、環日本海交流室等の紹介、モンゴルに

関する本のコーナー等を紹介。）

４ 関連事項

  中国・韓国・ロシアの図書館と「図書交換に関する協定」を締結し、現在も交流を継続。

・中 国：河北省図書館と１９９６（平成８）年に締結。

・韓 国：春川市立図書館と１９９７（平成９）年に締結。

・ロシア：沿海地方ゴーリキー図書館、沿海地方行政府児童図書館と１９９５（平成７）年に

締結。

 資 料 提 供

令和３年１２月１６日

担当(担当者) 県立図書館（田中）

電 話 0857-26-8155